
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000872 Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de setembro de 2021 Ano 5

SUMÁRIO
• RESULTADO - PE 029/2021.

• ADJUDICAÇÃO - PE 029/2021.

• ADJUDICAÇÃO - PE 030/2021.

• RESULTADO - PE 030/2021.

• 2ª ATA CREDENCIAMENTO - CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2021.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 001
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8CDA6820D9728BE89F98CB1848F9881D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000872 Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de setembro de 2021 Ano 5

Pregão Eletrônico

	

																																																																													Setor	de	Licitações	e Contratos	 
 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

 
                 A Prefeitura Municipal de Ibirataia/BA, em observância a Lei Federal nº 8.666/93, torna público o 
resultado do julgamento do Processo Licitatório PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2021, MENOR PREÇO POR 
LOTE, tendo como objetivo a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OBJETIVANDO À FUTURA E EVENTUAL 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COM OU SEM CONDUTOR, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DE LOCOMOÇÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, ATRAVÉS DO SISTEMA 
DE REGISTRO DE PREÇOS, LOTES FRACASSADOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021.  
 
                  Feito o julgamento a Equipe de Pregão chegou ao seguinte resultado: a empresa PROEMBA 
CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI, CNPJ nº 11.475.243/0001-00, foi declarada vencedora, pois 
apresentou todos os documentos solicitados no processo bem como a menor proposta. 
 
Ibirataia – BA, 21 de setembro de 2021. 
_______________________________ 
      Nilton Novaes Silva Júnior 
          Pregoeiro Municipal 

 
 

 
 
 

 

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 002
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5ABEE3E5A61C2B65678943F37B5DE00C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000872 Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de setembro de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000872 Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de setembro de 2021 Ano 5

Pregão Eletrônico

	
            Setor	de	Licitações	e	Contratos		

 
 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO  

 
                        Observando o Art. 9, inciso V, do Decreto Federal n° 3.555, de 08 de agosto de 2000, e em 
cumprimento ao que preceitua a Portaria Municipal n° 124/2021 de 01 de fevereiro de 2021, o 
Pregoeiro designado, o Sr. Nilton Novaes Silva Júnior, depois de julgar as propostas de Preço e analisado 
os documentos de habilitação, referente ao Processo Licitatório PREGÃO ELETRÔNICO n° 029/2021, 
Menor Preço POR LOTE, que tem como objetivo a contratação de empresa objetivando à futura e 
eventual prestação de serviços de locação de veículos com ou sem condutor, para atender as 
necessidades de locomoção das diversas Secretarias Municipais, através do Sistema de Registro de 
Preços, lotes fracassados do Pregão Eletrônico nº 004/2021, resolve ADJUDICAR o objeto deste 
processo licitatório à empresa vencedora do certame: PROEMBA CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI, 
CNPJ nº 11.475.243/0001-00, que foi declarada vencedora, pois apresentou todos os documentos 
solicitados no processo bem como as menores propostas. 
 
                        De acordo com o estabelecido no Art. 17, inciso XI, do Decreto Federal n° 10.024, de 20 de 
setembro de 2019, encaminhamos o processo licitatório a autoridade competente, a senhora Prefeita 
Municipal, a fim de que tome o conhecimento do resultado final do processo supracitado, dando 
prosseguimento com a homologação. 

 
Ibirataia/BA, 21 de setembro de 2021. 
_____________________________ 
      Nilton Novaes Silva Júnior 
          Pregoeiro Municipal 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 003
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EAB77A0F17FFC34C168486DB4FEBA46C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000872 Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de setembro de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000872 Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de setembro de 2021 Ano 5

Pregão Eletrônico

	
            Setor	de	Licitações	e	Contratos		

 
 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO  

 
                        Observando o Art. 9, inciso V, do Decreto Federal n° 3.555, de 08 de agosto de 2000, e em 
cumprimento ao que preceitua a Portaria Municipal n° 124/2021 de 01 de fevereiro de 2021, o 
Pregoeiro designado, o Sr. Nilton Novaes Silva Júnior, depois de julgar as propostas de Preço e analisado 
os documentos de habilitação, referente ao Processo Licitatório PREGÃO ELETRÔNICO n° 030/2021, 
Menor Preço GLOBAL, que tem como objetivo a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES PARA AQUISIÇÃO DO APARELHO DE 
ELETROCARDIOGRAMA DIGITAL COMPATÍVEL COM O TELEDIAGNÓSTICO ECG-ONTD, QUE DARÁ 
SUPORTE A TODA DEMANDA, ESPECIALMENTE DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
IBIRATAIA, resolve ADJUDICAR o objeto deste processo licitatório à empresa vencedora do certame: V. S. 
COSTA & CIA LTDA, CNPJ nº 05.286.960/0001-83, que foi declarada vencedora, pois apresentou todos 
os documentos solicitados no processo bem como as menores propostas. 
 
                        De acordo com o estabelecido no Art. 17, inciso XI, do Decreto Federal n° 10.024, de 20 de 
setembro de 2019, encaminhamos o processo licitatório a autoridade competente, a senhora Prefeita 
Municipal, a fim de que tome o conhecimento do resultado final do processo supracitado, dando 
prosseguimento com a homologação. 

 
Ibirataia/BA, 22 de setembro de 2021. 
____________________________ 
     Nilton Novaes Silva Júnior 
         Pregoeiro Municipal 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 004
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 21B226695CCBFFC03BEAAD3D1C16A22C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000872 Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de setembro de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000872 Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de setembro de 2021 Ano 5

Pregão Eletrônico

	

																																																																													Setor	de	Licitações	e Contratos	 
 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

 
                 A Prefeitura Municipal de Ibirataia/BA, em observância a Lei Federal nº 8.666/93, torna público 
o resultado do julgamento do Processo Licitatório PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2021, MENOR PREÇO 
GLOBAL, tendo como objetivo a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO 
DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES PARA AQUISIÇÃO DO APARELHO DE ELETROCARDIOGRAMA 
DIGITAL COMPATÍVEL COM O TELEDIAGNÓSTICO ECG-ONTD, QUE DARÁ SUPORTE A TODA 
DEMANDA, ESPECIALMENTE DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IBIRATAIA.  
 
                  Feito o julgamento a Equipe de Pregão chegou ao seguinte resultado: a empresa V. S. COSTA 
& CIA LTDA, CNPJ nº 05.286.960/0001-83, foi declarada vencedora, pois apresentou todos os 
documentos solicitados no processo bem como a menor proposta. 
 
 

Ibirataia – BA, 22 de setembro de 2021. 
 
 

_______________________________ 
Nilton Novaes Silva Júnior 

Pregoeiro Municipal 
 
 

 
 
 

 

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 005
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9F6D017463E61A67D72F52ACAC2D9FC4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000872 Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de setembro de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000872 Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de setembro de 2021 Ano 5

Credenciamento

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 006
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8CDA6820D9728BE89F98CB1848F9881D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000872 Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de setembro de 2021 Ano 5

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 007
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8CDA6820D9728BE89F98CB1848F9881D


		2021-09-22T14:26:33-0300




